

संसारको लागि ख्रीष्टको मिशन



संसारको लागि ख्रीष्टको मिशन

LoveofGod-Nepal.com



Adrian Ebens

येशू किन पृथ्वीमा आउनुभयो ?

यस पृथ्वीमा येशू ख्रीष्टको आगमन एक प्रेम, दया र अनुग्रहको कार्य थियो, जुन हाम्रो समझको बाहिर छ । उहाँको उच्च स्थानबाट एक मानव बन्नको लागि तल झर्नु एउटा अचम्म हो । परमेश्वरको पुत्रको बारेमा सोच्दा, उहाँ स्वर्गको महिमाले भरिपूर्ण हुनुभएको परमेश्वरका पुत्रले आफूलाई असुरक्षित शिशुको रूपमा गाईको गोठमा जन्मलिनु भयो । केवल यो कार्यको प्रभावले प्राकृतिक मानवको घमण्ड र महत्वाकांक्षालाई परास्त पार्नु पर्छ ।

हामीले सोध्नु पर्ने प्रश्न यो हो कि उहाँ किन आउनुभयो? उहाँ कून मूल सन्देश र लक्ष्य प्रदान गर्न आउनुभएको थियो? येशूको क्रूसमा मृत्यु हुनुभन्दा अघिल्लो रातको प्रार्थनाले उहाँको उद्देश्य र लक्ष्य स्पष्ट रूपमा बताउँदछ ।

जुन काम तपाईंले मलाई सुम्पिनु भएको थियो त्यो मैले पूर्ण गरें। पृथ्वीमा तपाईंको महिमा ल्याएँ । यूहन्ना १७:४

यहाँ येशूले हामीलाई पिताले उहाँलाई गर्नु पर्ने कामको बारेमा बताउनुहुन्छ । यो काम बुबाको महिमा गर्नु थियो । परमेश्वरको महिमा भनेको के हो ? मोशाले यो प्रश्न सोधे र परमेश्वरले मोशालाई आफ्नो महिमा प्रकट गर्नुभएको थियो ।

त्यसपछि मोशाले भने, “अब दया गरी मलाई तपाईंको महिमा देखाउनुहोस।”
प्रस्थान ३३:१८

परमप्रभु उनी भएकहाँ तल पर्वतमाथि बादलमा आउनु भयो अनि मोशाको अघि उभिनु भयो। मोशाले परमप्रभुको नाउँको उच्चारण गरे । परमप्रभु मोशाको अघि जानु भयो अनि भन्नुभयो, “म यहोवा अनि म परमप्रभु हुँ । म करुणापूर्ण अनि दयालु हुँ। म रिसाउनुमा ढीलो, म प्रेमले परिपूर्ण अनि विश्वास योग्य छु । एउटा पुस्तादेखि अर्को पुस्तासम्म परमप्रभुले कृपा देखाउनु हुन्छ । उहाँले मानिसहरूलाई तिनीहरूको दुष्टता, कुकर्म अनि विद्रोहमा क्षमा गर्नुहुन्छ । तर दोषी मानिसलाई दण्ड दिन उहाँ बिर्सिनु हुन्न ।

तिनीहरूद्वारा गल्ती गरिएको कारण तिनीहरूका छोरा-छोरीहरू, नाति-पनाति, तिनीहरूका सन्तानले तेस्रो अथवा चौथो पुस्तासम्म दुःख भोग्नु पर्छ।” प्रस्थान ३४:५-७

परमेश्वरले उहाँको चरित्र प्रकट गर्नुभएको थियो । दयालु, अनुग्रही, धैर्यवान वा धैर्य र भलाइ र सत्यले पूर्ण । हाम्रो पिताको बारेमा यी चीजहरू जान्नु कति अनमोल छ । त्यसकारण, हामी देखौं कि येशूले आफ्ना पिताको चरित्र प्रकट गर्नुभयो । उहाँले हामीलाई परमेश्वरको दया, अनुग्रह, धैर्यता, भलाइ र सत्यता देखाउनुभयो । यसको मतलब के हो जब परमेश्वरले तेस्रो र चौथो पुस्तासम्म उनीहरूका सन्तानहरूमा बुबाको पापहरू देख्नुहुनेछ ? सबैभन्दा पहिले, हामीले १० आज्ञामा फेला परेको धेरै नै समान बयानमा हेरौं ।

“तिमीहरूले कुनै मूर्ति बनाउनु हुँदैन । कुनै प्रकारको मूर्ति अथवा नक्सा नबनाऊ जो आकाशमा अथवा तल पृथ्वीमाथि, पृथ्वी मुनि पानीमा छ । कुनै पनि प्रकारको मूर्ति त्यस्तो प्रतिरूपको पूजा नगर र त्यसको अगाडी ननिहुर । म परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वर हुँ । म मेरा मानिसहरूले अरु देवताहरूको पूजा गरेको घृणा गर्छु । यदि कसैले मलाई घृणा गर्छ भने, तिनीहरूका सन्तानहरू, नाती-नातिनाहरूलाई म तिनीहरूको अपराधका निम्ति जिम्मेवार ठहाउनेछु । तर म हजारौं पुस्तासम्म ती सन्तानहरूसित दयालु हनेछु जसले मलाई प्रेम गर्छ र मेरो आज्ञाहरू पालन गर्छ । प्रस्थान २०:४-६ ।

बाइबलका परमेश्वर कृपाका परमेश्वर हुनुहुन्छ । जसले साँचो परमेश्वरबाट टाढा जान्छन् र बदला लिने देवताहरूको छनौट गर्छन्, अन्ततः उनीहरूले जे विश्वास गरे झूटो अनुभव गर्नेछन् । यो होइन कि परमेश्वरले उनीहरूलाई हानी पुर्याउनुभएको हो तर जसले परमेश्वरबाट टाढा जान्छ र उहाँको सुरक्षाबाट टाढा जान्छन् उनीहरूले आफूलाई विनाशकारीको हातमा हाल्छन्, जो शैतान हो ।

ती सलहहरुका राजा थियो । त्यो राजा अतल खाडलको स्वर्गदूत थियो ।
हिब्र भाषामा उसको नाउँ एबिडुनथियो । यूनानी भाषामा त्यसको नाउँ
अपोल्लियोन थियो। प्रकाश ९:११

जसरी तिनीहरू मध्ये कसैले प्रभुको परिक्षा लिएका थिए औँ साँपहरुद्वारा
मारिए, हामीले त्यसरी परीक्षा लिनु हुदैन । अनि तिनीहरू मध्ये कतिले गरे
जस्तो गन्गन् पनि नगर अनि तिनीहरू संहारकर्ता स्वर्गदूतद्वारा मारिए । १
कोरन्थी १०:९-१०

सैतान विनाशक हो, तर ख्रीष्ट पुनर्स्थापक हुनुहुन्छ । RH Nov 26,
1895

परमेश्वरले आफ्ना सन्तानहरुलाई हेरचाह गर्न र तिनीहरुको सुरक्षाको लागि
स्वर्गदूतहरु पठाउनुहुन्छ । साँचो परमेश्वरलाई अस्वीकार गर्नेहरुले, वर्षौंपछि अपील
र परमेश्वरको आत्माको बिन्ती पछि पनि, तिनीहरू आफ्नै निर्णय अनुसार एकै
रहन्छन् । यरुशलेमको विनाशमा इस्राएलले मसीयाहलाई अस्वीकार गरेपछि पनि
यस्तै भएको थियो ।

“हे यरुशलेम, यरुशलेम ! तिमीहरू अगमवक्ताहरुलाई माछौँ अनि
तिमीहरुकहाँ पठाइएका संदेशवाहकहरुलाई ढुङ्गाहान्छौँ। धेरैपल्ट मैले तिम्रा
मानिसहरुलाई मद्दत गर्न चाहेको हुँ । जसरी पोथीले आफ्ना चल्लाहरुलाई
पखेटामुनि बटुल्छ त्यसरीनै मैले तिम्रा मानिसहरुलाई बटुल्न चाहेको हुँ ।
तर तिमीहरुले मलाई त्यसो गर्न दिएनौ । तब तिमीहरुको घर पनि उजाड
बनाइनेछ । मत्ती २३:३७-३८

परमेश्वरको न्याय उहाँबाट सीधै आउँदैन

परमेश्वरले इस्राएल राष्ट्रलाई आफैले उजाड पार्नु भएको थिएन। उहाले इस्राएल
राष्ट्रलाई उजाड हुनको लागि विनाशकको हातमा छोडिदिनु भयो ।

यहूदीहरूले आफ्ना अवरोधहरू आफैले बुनेका थिए; उनीहरूले आफैलाई बदलाको कचौरा भरिदिएका थिए । एक राष्ट्रको रूपमा उनीहरूलाई घटेको विनाशमा, र उनीहरूको तितरबितरिका पछि हुने सबै समस्याहरूमा तिनीहरू आफैले रोपेको फसल काटिरहेका थिए । अगमवक्ता भन्छन्: "ए इस्राएल, तिमीले आफैलाई नष्ट गर्यौं।" किनकि तिमीहरू आफ्नो अधर्मले खसेका छौं । " होशे १३:९; १४:१ । तिनीहरूका दुः खहरूलाई प्रायः परमेश्वरको सीधा आदेशले सजायँ दिएको जस्तो देखिन्छ । यो हो कि महान् छलकर्ताले आफ्नो काम लुकाउन खोजेको जस्तो देखिन्छ । ईश्वरीय प्रेम र कृपालाई अट्टेरी भई अस्वीकार गरेर यहूदीहरूले परमेश्वरको सुरक्षा तिनीहरूबाट पछि हटेको थियो र शैतानलाई उसको इच्छाबमोजिम तिनीहरूमाथि शासन गर्ने अनुमति दिइयो । यरूशलेमको विनाशमा भयावह क्रूरताहरू शैतानको विद्रोही शक्तिको प्रदर्शन हो, जसले उसको नियन्त्रणमा लिन्छ । {GC 35.3} ।

जब परमेश्वरले मलाई घृणा गर्नेहरूको तेस्रो र चौथो पुस्तासम्म सन्तानहरूका बुबाहरूको पापी कार्यहरू हेर्नुहुन्छ, तब यो यही हो । हिब्रूमा शब्दमा "भेट गर्न आउनुको" – अर्थ निरीक्षण गर्नु, हेरचाह गर्नु, चार्ज गर्नु, सम्झना गर्नु हो । स्वर्गमा हाम्रो पिताले प्रत्येक व्यक्तिको निर्णयहरू छलफल हुन अनुमति दिनुहुन्छ । उहाँ मानिसहरूलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न जबरजस्ती गर्नुहुन्न । उहाँले प्रत्येक व्यक्तिले आफ्नै निर्णयको फल लिने प्रक्रियाको निरीक्षण गर्नुहुन्छ । बाइबलले यसलाई यसरी व्यक्त गर्दछ ।

आफूले आफैलाई धोखा नदेऊ, तिमी परमेश्वरलाई ठग्न सक्दैनौ । मानिसले जे रोप्छ त्यही फल्छ । यदि कसैले आफ्नै पापपूर्ण खेतमा खेती गर्छ भने उसले विनाश उब्जाउँछ । तर कसैले आत्माको खेतमा खेती गर्छ भने उसले आत्माबाट अनन्त जीवन उब्जाउँछ ।

गलाती ६:७-८ ।

अनन्त जीवन वा मृत्यु प्राप्त गर्ने कुरो कुनै व्यक्तिले रोपेको आध्यात्मिक बीउहरूले फल फलाउन पाउनेछ । प्रत्येक व्यक्तिको निर्णयको फललाई परमेश्वरले अनुमति दिने प्रक्रियाको निरीक्षण गर्नुहुन्छ । यो गर्नका लागि मात्र निष्पक्ष चीज हो । यद्यपि यसले हाम्रा पितालाई यसको अनुमति दिन भीषण कष्ट भोग्नुपर्‍यो, उहाँले यसो गर्नुहुन्छ किनभने उहाँ धैर्यवान हुनुहुन्छ र छनौट गर्ने स्वतन्त्रता सबैका लागि सुरक्षित छ ।

मलाई देखाइएको थियो कि परमेश्वरका न्यायहरू उनीहरूमाथि प्रभुबाट सीधै बाहिर आउँदैन, तर यस तरीकाले आउछ की: उनीहरूले आफूलाई उहाँको सुरक्षाभन्दा बाहिर राख्छन् । ऊहाले तिनीहरूलाई चेतावनी दिनुहुन्छ, ठीक गराउनुहुन्छ, सुधार गर्नुहुन्छ, र सुरक्षाको एक मात्र मार्ग औँल्याउँनुहुन्छ; त्यसोभए, जो उहाँको विशेष हेरचाहको वस्तु भएका छन् उनीहरूले परमेश्वरको आत्माबाट स्वतन्त्र भएर आफ्नै मार्ग अपनाए, बारम्बार चेतावनीहरू दिएतापनि, यदि तिनीहरूले आफ्नै तरिका छनौट गरे भने, तब उहाँले आफ्ना दूतहरूलाई शैतानको निर्णय उनीहरूमाथि आक्रमण गर्न रोक्ने आदेश दिनुभएन । (14MR ३)

त्यहाँ केहि मानिसहरू तर्क गर्छन् कि एलेन ह्वाइटको यो कथन सामान्य सिद्धान्त होईन तर उनीले यो लेखेको समय भन्दा अघि मात्र एउटा खास घटनालाई जनाउँछ । दुई अनुच्छेदहरू भन्दा पहिले उनी लेखिन्छ:

मलाई देखाइएको छ कि निकट भविष्यमा ती जसलाई परमेश्वरले चेतावनी दिनुभयो र हप्काउनुभयो र उनीहरूलाई ठूलो ज्योति दिईनेछ तर उनीहरूले आफ्ना मार्गहरू सुधार गर्दैनन् र ज्योतिलाई पछ्याउँदैनन्, स्वर्गबाटको सुरक्षाले तिनीहरूलाई शैतानको क्रूरको शक्तिबाट जोगाइराखेको थियो; प्रभुले उनीहरूलाई उनीहरूको आफ्नै समझशक्ति र न्यायको अनुसरण गर्न पक्कै छोड्नुहुनेछ । तिनीहरू आफैँमा छोडीनेछन्, र परमेश्वरको सुरक्षा तिनीहरूबाट हटाइनेछ, र शैतानको कामबाट उनीहरू जोगिनेछैनन्; कि कुनै पनि सीमित न्याय र दूरदर्शिता को लागी कल्पना छ कि परमेश्वरले

स्वर्गदूतहरू मार्फत मानिसहरूका छोरा-छोरीहरूलाई यात्रा मा, आफ्नो घर मा, खाने र पिउने को लागी गरेको हेरचाह को कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ । तिनीहरू जताततै भएतापनि, उहाँको आँखा तिनीहरूमा छ । ती सबै नदेखिने, तिनीहरू एक हजार खतराहरूबाट सुरक्षित छन् । शैतानले पासो थाप्यो, तर प्रभु आफ्ना मानिसहरूलाई उनीहरूबाट बचाउन निरन्तर काममा हुनुहुन्छ । {14MR 2.3}

यद्यपि १० आज्ञाहरूमा परमेश्वरले व्यक्त गर्नुभएको सिद्धान्त यही हो र यहूदीहरूले आफ्ना घरलाई उजाड छोडिदिए भनेर येशूले यहूदीहरूका अगुवाहरूलाई भन्नुभएको सिद्धान्त पनि यही हो । यहाँ यो सिद्धान्त छ कि उहाँलाई अस्वीकार गरेका राष्ट्रहरू को बारे मा एक सामान्य सिद्धान्त को रूप मा फेरि भनियो ।

परमेश्वरले राष्ट्रहरूसित हिसाब राख्नुहुन्छ । उहाँको जानकार बिना भँगोरा भूँइँमा खस्दैन । तिनीहरू जसले आफ्ना साथीहरू विरुद्ध अपराध गरे, "कसरी थाहा हुन्छ परमेश्वरलाई ? की एक दिन लामो-स्थगित प्रतिशोध पूरा गर्न आह्वान गरिनेछ । यस युगमा परमेश्वरलाई सामान्य घृणा भन्दा पनि बढी देखाइएको छ। पुरुषहरू अहंकारी र अनाज्ञाकारिताको चरममा पुगेका छन् जसले उनीहरूको पापको कप भरिएको छ भनेर देखाउँदछ । धेरैले दयाको सीमा पार गरेका छन । चाँडै नै परमेश्वरले आफूलाई जीवित परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर देखाउनुहुनेछ । उहाँले स्वर्गदूतहरूलाई भन्नुहुन्छ, "अब शैतानको विनाश गर्ने प्रयासमा उसको सामना गर्नेछैन । उसले अनाज्ञाकारी सन्तानमाथि आफ्नो कुकर्मको लागि काम गरोस्; तिनीहरूका पापहरू भरिएको छ। तिनीहरू एक हदसम्म दुष्टताबाट अर्को डिग्रीमा पुगेका छन र ऊनीहरूले आफ्नो कुकर्मलाई दिन प्रतिदिन थपेको छन । म अब विध्वंसकर्तालाई उसको काम गर्नबाट रोक्न कुनै हस्तक्षेप गर्नेछैन ।" {RH, September 17, 1901 par. 8}

त्यसोभए जब एलेन ह्याइटले निकट भविष्यमा के हुनेवाला छ भनेर बताउँछिन्, तब उनले धर्मत्यागसँग व्यवहार गर्ने परमेश्वरको विश्वव्यापी सिद्धान्त अब हुनेवाला थियो

भन्ने संकेत गर्दैछिन् । यो एक एकल घटना थिएन । यो ईश्वरीय स्वर्गदूतहरूको बारेमा यी सार्वभौमिक कथन संग मिश्रित छ ।

स्वर्गीय अदालतबाट स्वर्गदूतहरूलाई पठाइएको हो, नाश गर्न होइन, तर हेरचाह गर्न र बिरामी आत्माहरूको रक्षा गर्न, हराएकाहरूलाई बचाउन, बरालिएकाहरूलाई बगालमा फर्काउन । {RH May 10, 1906}

स्वर्गदूतहरू पृथ्वीमा निन्दा गर्न, नाश गर्न, शासन गर्न र सही श्रद्धा गर्न आउँदैनन्, तर प्रभुका पाहुना कप्तानसँग सहकार्य गर्न, मानव मध्यसताहरूसँग मिलेर काम गर्न र हराएका भेडाहरूलाई बचाउनको लागि सहयोग गर्ने कृपाका सन्देशवाहकहरू हुन् । स्वर्गदूतहरूलाई आदेश दिन्छन् कि ती मानिसहरूको चारैतिर छाउनी बनाउनेहरू जसले परमेश्वरको डर राख्छन् र प्रेम गर्दछन् भनेर स्वर्गदूतहरूलाई आदेश दिईएको छ । {ST November 20, 1893, par. 3}

प्रभुलाई धन्यवाद होस कि उहाँले आफ्ना स्वर्गदूतहरूलाई नाश गर्न पठाउनुहुन्न । उहाँ विध्वंसक होइन तर पुनः स्थापक हो ।

परमेश्वरले कसैलाई पनि जबरजस्ती गर्नुहुन्न

प्रत्येक व्यक्ति छनौट गर्न र आफ्नै निर्णयको फल लिन स्वतन्त्रता पाउन को लागि, परमेश्वरले कहिले पनि कुनै समयमा कुनै बल प्रयोग गर्नुहुन्न । यो सत्यता बाइबल र भविष्यवाणीको आत्मामा प्रस्टै बताइएको छ ।

"मेरो जीवन निरन्तर मेरो हातमा छ, तापनि म तपाईंको व्यवस्था बिर्सदिनँ ।" भजनसंग्रह ११९:१०९

"तर हुन सक्छ, तिमीहरू परमप्रभुको सेवा गर्न चाहँदैनौ । कसलाई सेवा गर्छौ त्यो तिमीहरूले निर्णय लिनु पर्छ। के तिमीहरू, तिमीहरूका

अगुवाहरूले यूफ्रेटिस नदीको पारिपट्टि बस्दा पूजेका झूटा देवताहरूको सेवा गर्छौं? अथवा, यो भूमिमा बस्ने एमोरी मानिसहरूका देवताको सेवा गर्छौं? तिमीहरू आफैँले चुन्नु पर्छ। तर म अनि मेरो घरनाले भने परमप्रभुकै सेवा गर्ने छौं।” यहोशू २४:१५

जब एक व्यक्तिलाई मार्ने धम्की दिइन्छ जसलाई उसले अनुसरण गर्न अस्वीकार गर्छ, यो छनौट गर्ने स्वतन्त्रता होइन । यदि परमेश्वरले उहाँलाई पछ्याउन अस्वीकार गर्नेहरूलाई जलाउन र नाश गर्ने धम्की दिनुहुन्छ भने, उहाँले तिनीहरूलाई छनौट गर्ने स्वतन्त्रता दिनुहुन्न । यस अवस्थामा उहाले तिनीहरूलाई छनौट गर्न बाध्य पार्नुहुन्छ । तर परमेश्वरको सरकार यस्तो छैन ।

बलको प्रयोग परमेश्वरको सरकारको सिद्धान्तको विपरीत हो; उहाँ केवल प्रेमको सेवा मात्र चाहनुहुन्छ; र प्रेमलाई आज्ञा गर्न सकिदैन; यो बल वा अधिकार द्वारा जित्न सकिदैन । केवल प्रेमले प्रेम जागृत हुन्छ । उहाँलाई चिन्नु भनेको उहाँलाई प्रेम गर्नु हो; उहाँको चरित्र शैतानको चरित्रको बिपरित प्रकट हुनुपर्दछ। {DA 22}

विद्रोहलाई बल प्रयोग गरेर पराजित गर्नु थिएन । बाध्यकारी शक्ति शैतानको सरकारमा मात्र फेला पर्छ । प्रभुका सिद्धान्तहरू यस प्रकारका छैनन् । उहाँको अधिकार भलाइ, दया र प्रेममा निर्भर हुन्छ; र यी सिद्धान्तहरूको प्रस्तुतीकरण प्रयोग गर्नका लागि साधन हो । परमेश्वरको सरकार नैतिक छ, र सत्य र प्रेममा प्रचलित शक्ति हुनुपर्दछ । {DA 759.1}

बल प्रत्येक झूटो धर्मको अन्तिम उपाय हो । {ST May 6, 1897}

प्रेम आदेश हुन सक्दैन । बाइबलले भन्छ सही प्रेमले डर हटाउँछ । यदि परमेश्वरले मानिसहरूलाई मृत्युको धम्की दिनुहुन्छ भने परमेश्वरलाई कसैलाई डरबाट जोगाउन सक्नुहुन्न ।

ख्रीष्टको मिशन

यी विचारहरू मनमा राख्दै, म तपाईंलाई भविष्यवाणीको आत्माको उद्धारणहरूको संग्रह प्रस्तुत गर्न चाहन्छु जसले यस संसारमा ख्रीष्टको मिशनलाई स्पष्ट रूपमा प्रकट गर्दछ । जसरी येशूले भन्नुभएझैं उहाँको उद्देश्य भनेको पिताको महिमा वा चरित्र प्रकट गर्नु थियो । यूहन्ना १७:२ पदमा उहाँले भन्नुभएको छ कि उहाँ पिताको महिमा गर्न आउनुभएको थियो, उहाँ यसो भन्नुहुन्छ ।

“तपाईंले मलाई केही मानिसहरू संसारबाट दिनुभयो। मैले तिनीहरूलाई तपाईं को हुनुहुन्छ देखाई सकेकोछु। ती मानिसहरू तपाईंकै हुन् र मलाई दिनुभयो। तिनीहरूले तपाईंको वचन पालन गरे । यूहन्ना १७:६

प्रस्थान ३४:५ मा व्यक्त गरिए अनुसार परमेश्वरले मोशालाई आफ्नो नामको घोषणा गर्नुभयो । यहाँ ख्रीष्टले हामीलाई बताउनुहुन्छ कि उहाँ घोषणा मात्र गर्नुभएन तर पिताको नाम प्रकट गर्नुभयो । यसको मतलब उहाँले हामीलाई पिता देखाउनुभयो। जसरी उहाँले फिलिपलाई भन्नु भयो ।

येशूले जवाफ दिनु भयो, “फिलिप धेरै समयदेखि म तिमीहरूसंगै छु र पनि मलाई चिन्दिनौ भन्छौ? जसले मलाई देखेकोछ उसले मेरो पितालाई पनि देखेकोछ। यसर्थ तिमी कसरी भन्छौ, ‘हामीलाई पिता देखाउनु होस्?’ यूहन्ना १४:९

यस संसारमा ख्रीष्टको लक्ष्य भनेको के हो भनेर जान्नको लागि म तपाईंलाई निम्न भनाइहरू ध्यानपूर्वक विचार गर्न आग्रह गर्दछु ।

सुसमाचारमा प्रकट **प्रेम** र **आदर** र **पूर्णता**, परमेश्वरको चरित्रको मानिस को लागि एक प्रकाश हो । ख्रीष्टको चरित्रमा देखाइएको **न्याय**, **भलाइ** र **उदारतालाई** सुसमाचारको सुअवसरहरू स्वीकार गर्नेहरूको जीवनमा दोहोर्‍याउनुपर्दछ । यस शब्दको अध्ययनद्वारा हामीले उहाँलाई उहाँ जस्तो

देखनुपर्दछ, र उहाँको ईश्वरीय सिद्धताको दृश्यले मोहित भएर हामी पनि त्यहि छविमा बढ्नुपर्दछ । हामीले बुझ्नु आवश्यक छ कि सुसमाचारको पुस्तकले प्रभुको महिमा पूर्ण रूपमा प्रकट गर्दछ । यो ऐना हो जसले रूपान्तरित आत्मामा परमेश्वरको चरित्र प्रकट गर्दछ । परमेश्वरको समानता उहाँको पुत्रको पूर्ण चरित्रमा प्रकट हुन्छ, ताकि हामी परमेश्वरको स्वरूप जस्तो हुनुपर्दछ र यसको अर्थ के हो भनेर बुझ्न सक्दछौं, र यदि निरन्तररूपमा हेर्दा हामी आफूलाई परिवर्तन गर्न दिन्छौं भने हामी के हुन सक्दछौं " महिमा देखी महिमा सम्म ।" {ST February 24, 1909, par. 3}

सुसमाचार नयाँ नियमको पहिलो चार पुस्तकहरूमा प्रकट भएको छ । यी पुस्तकहरूमा प्रभुको पूर्ण महिमा प्रकट भएको छ। पावल यहा भन्छन्:

हाम्रो अनुहार ढाकिएको छैन । हामी सबै प्रभुको महिमा देखाउँछौं। हामी उनी जस्तै हुन परिवर्तन हुँदैछौं । यस परिवर्तनले हामीमा झन झन महिमा ल्याउँछ । २ कोरन्थी ३:१८

ख्रीष्टले फिलिपलाई यो भन्नुभएको छ कि यदि उसले ख्रीष्टलाई देखेको छ भने उसले वास्तवमा पितालाई पनि देखेको छ ।

ख्रीष्टमा परमेश्वर आफैले आफ्नै स्वरूपको प्रतिबिम्ब हुनुहुन्छ । परमेश्वर शरीरमा प्रकट हुनुभएको थियो किनकि उहाँको चरित्रको सम्पूर्ण चरित्र ख्रीष्टको चरित्रसँग थियो । परमेश्वर शरीरमा यस प्रकारले प्रकट हुनुपर्दछ भनेर स्वर्गका ती दूतहरूका लागि अचम्मको कुरा थियो, "जुन रहस्य युगौंयुग र पुस्तौंदेखि लुकाइएको छ।" {ST, April 15, 1897 par. 10}

हामीलाई भनिएको छ कि शरीरमा ख्रीष्टको प्रदर्शनले परमेश्वरको चरित्र पूर्ण रूपमा प्रकट गर्दछ। उहाँको चरित्रको सम्पूर्ण पहिचान प्रकट भयो जब ख्रीष्ट यस पृथ्वीमा हुनुहुन्थ्यो ।

परमेश्वरलाई आफ्ना सन्तानहरूबाट सिद्धता चाहिन्छ । उहाँको कानून उहाँको चरित्रको प्रतिलिपि हो, र यो सबै चरित्रको मापदण्ड हो । परमेश्वरले आफ्नो राज्यको रचना गर्नु पर्ने व्यक्तिहरूको सम्बन्धमा त्यहाँ कुनै गल्ती हुन नसकोस भनेर यो अनन्त मापदण्ड सबैलाई प्रस्तुत गरिएको छ । पृथ्वीमा ख्रीष्टको जीवन भनेको परमेश्वरको व्यवस्थाको सिद्ध अभिव्यक्ति थियो, र जब परमेश्वरका सन्तान हुँ भनेर दाबी गर्नेहरू चरित्रको पात्रमा ख्रीष्टको जस्तो हुन्छन्, तिनीहरू परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्छन् । {COL 3:15.1}

यदि पृथ्वीमा ख्रीष्टको जीवन भनेको परमेश्वरको व्यवस्थाको सिद्ध अभिव्यक्ति हो भने भविष्यवाणी गर्ने आत्माले परमेश्वरको व्यवस्थाको बारेमा के भन्छ?

परमेश्वरको व्यवस्था परमेश्वर जस्तो पवित्र छ । यो उहाँको इच्छा, उहाँको चरित्रको प्रतिलेख, ईश्वरीय प्रेम र बुद्धिको अभिव्यक्ति हो । {PP 52}

यदि ख्रीष्टको पृथ्वीमा जीवन भनेको परमेश्वरको व्यवस्थाको सिद्ध अभिव्यक्ति हो र कानून आफैँ जत्तिकै पवित्र छ र उहाँको चरित्रको प्रतिलिपि हो भने पृथ्वीमा ख्रीष्टले पूर्ण रूपमा परमेश्वरको चरित्र प्रकट गर्नुभयो । यसलाई ध्यानमा राख्दै, यो प्रेरणादायक बनाइलाई ध्यान दिनुहोस्:

ख्रीष्टले कसैलाई कहिले मारुं भएन ... {Ms62-1886.64}

परमेश्वरको व्यवस्थाले हामीलाई यही भन्छ:

“तिमीहरूले कसैको हत्या गर्नु हुँदैन । प्रस्थान २०:१३ ।

आऊँनुहोस तर्कलाई अनुसरण गरौं ।

१. पृथ्वीमा ख्रीष्टको जीवन भनेको परमेश्वरको व्यवस्थाको पूर्ण अभिव्यक्ति थियो ।
२. ख्रीष्टले कसैलाई मारुंभएको थिएन ।
३. व्यवस्थाले भन्छ कि तिमीले मारुं हुँदैन ।

४. तसर्थ, परमेश्वरले कसैलाई मारुनुहुन्न ।

यो बाइबलमा उल्लेखित एक परमेश्वर र एक प्रभु हुनुहुन्छ भन्ने जत्तिकै सरल छ । इसाई संसारले यो सरल सत्यलाई धेरै जटिल बनाउँदछ तर यो त्यस्तो छैन । यो सरल छ । परमेश्वरले मानिसहरूलाई मारुनुहुन्छ भन्ने कुरालाई इसाई जगतले पनि अत्यन्त जटिल बनाएको छ, जहाँ की ख्रीष्टले कसैलाई मारुनु भएको छैन र उहाँ पिताको पूर्ण प्रकाश हुनुहुन्छ ।

जो मानिसहरूले परमेश्वरको आशिषको अनुभव गरेका छन ऊनीहरू एकदमै आभारी हुनु पर्छ । उनीहरूले परमेश्वरलाई धन्यवाद दिनका निम्ति शब्दहरू पठाउनुपर्दछ किनकि पापी शरीरको प्रतिरूपमा ख्रीष्ट यस संसारमा आउनुभएको थियो, उहाँ आफ्नो चरित्रमा परमेश्वरको सिद्धतालाई संसारको सामु ल्याउनलाई उहाँ मानवतासँगको ईश्वरीय पोशाक लगाउनुभएको थियो । उनी कडा न्यायाधीशको रूपमा होइन तर कृपालु पिताको रूपमा परमेश्वरको प्रतिनिधित्व गर्न आउनुभएको हो । "किनकि परमेश्वरले संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्ना एकमात्र पुत्रलाई दिनुभयो, उहाँमाथि विश्वास गर्ने कोही पनि नाश नहोस्, तर उसले अनन्त जीवन पाओस्।" परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ । ख्रीष्ट महान् सत्य प्रकट गर्न आउनुभयो । शैतानले यस संसारमा परमेश्वरको चरित्रको यति गलत वर्णन गरेको थियो ताकि ति मानिसहरू परमेश्वरबाट टाढा रहन सकोस; तर ख्रीष्ट पिताको विशेषताहरू संसारमा प्रदर्शन गर्न आउनुभएको थियो, आफ्नो व्यक्तिको व्यक्त छवि प्रस्तुत गर्न । "जसरी पिताले मलाई आज्ञा गर्नुभयो, म पनि त्यस्तै गर्दछु।" "यही आज्ञा मैले मेरा पिताबाट पाएको छु ।" संसारको लागि ख्रीष्टको उद्देश्य भनेको पिताको चाहना प्रकट गर्नु थियो । {ST, April 11, 1895 par. 2}

ख्रीष्ट पिताको व्यक्तित्वको व्यक्तको छवि हो जसरी हामीलाई हिब्रू १:३ मा बताइएको छ । एलेन ह्वाइट उल्लेख गरे अनुसार पुत्र संसारमा पिताको चरित्र व्यक्त गर्न आउनुभएको थियो । तलको वाक्यमा यस सम्बन्धी यसरी बयान गरेको छ ।

संसारको लागि ख्रीष्टको उद्देश्य भनेको पितालाई प्रकट गर्नु थियो । {ST, April 11, 1895 par. 2}

यो भनाइ यूहन्ना १७:४ को पूर्ण अभिव्यक्ति हो । ख्रीष्टको लक्ष्य पितालाई प्रकट गर्नु थियो । यी स्पष्ट अभिव्यक्तिको लागि प्रभुलाई धन्यवाद दिनुहोस् ।

ख्रीष्टले परमेश्वरको चरित्रलाई उच्च पार्नुभयो, उहाँलाई प्रशंसा र उहाँलाई पृथ्वीमा आफ्नो उद्देश्यको सम्पूर्ण मिशनको श्रेय दिनुभयो – मानिसहरूलाई परमेश्वरको प्रकटीकरणको माध्यमबाट उचाकै सेट गर्नुभयो । ख्रीष्टमा पिताको कृपा र अतुलनीय पूर्णता मानिसहरूसामु सजिएको थियो । क्रूसमा टाँगिनु भन्दा ठीक अघि उहाँले आफ्नो प्रार्थनामा भन्नुभयो, "मैले तिम्रो नाम प्रकट गरेको छु ।" "मैले तपाईंको महिमा पृथ्वीमा गरें । जुन काम तपाईंले मलाई सुम्पिनु भएको थियो त्यो मैले पूरा गरें ।" जब उहाँको कामको उद्देश्य प्राप्त भयो, -संसारलाई परमेश्वरकोबारेमा प्रकट गर्नु, - परमेश्वरको पुत्रले घोषणा गर्नुभयो कि उहाँको काम पूरा भएको छ, र पिताको चरित्र मानिसहरूमा प्रकट भएको थियो । {ST January 20, 1890, par. 9}

फेरि, हामी यस पृथ्वीमा ख्रीष्टको उद्देश्यको बारेमा हामीमा कुनै शंका बाँकी छैन । मानिसहरूलाई परमेश्वरको यो प्रकाशको माध्यमबाट ठीक ठाउँमा राख्नु थियो । एलेन हाइटले यूहन्ना १७:४ मा विस्तारमा ख्रीष्टको लक्ष्यको बारेमा वर्णन गर्दछिन:

जब उहाँको कामको उद्देश्य प्राप्त भयो, -संसारलाई परमेश्वर पिता प्रकट हुनुभयो, - परमेश्वरको पुत्रले घोषणा गर्नुभयो कि उहाँको काम पूरा भएको छ, र पिताको चरित्र मानिसहरूमा प्रकट भएको थियो । {ST January 20, 1890, par. 9}

ख्रीष्टको पार्थिव अभियानले पिता कस्तो हुनुहुन्छ भनेर देखाउँदा कति रमाईलो हुन्छ । येशूमार्फत हामी पितालाई चिन्छौं भनेर हामी निश्चित हुन सक्छौं । तसर्थ, ख्रीष्ट पिताको निम्ति बाटो हुनुहुन्छ, पिताको सत्यता र पिताको जीवन ।

यदि हामीहरू स्वर्गमा राजकीय परिवारको सदस्य बन्न चाहन्छौं भने हामीहरूले स्वर्गको सिद्धान्तहरू यहाँ अभ्यास गर्ने पर्छ । **यस संसारमा ख्रीष्टको जीवनले परमेश्वरको चरित्रको सर्वोच्च उत्कृष्टताको आफ्नै चरित्रमा प्रतिनिधित्व गर्नु थियो ।** उहाँका शब्दहरूले जीवन दिनुपर्दथ्यो, ताकि उहाँको वचन र कामहरूद्वारा तिनीहरूले उहाँको चरित्रको बारेमा सही धारणा पाउन सकून् । इसाईहरूले एक क्षणको लागि पनि बिर्सनुहुन्न कि तिनीहरू सबै कुरामा ख्रीष्टका अनुयायीहरू हुनेछन् । {Ms11-1895.10}

यी कथनहरू गलत हुन सक्दैन । किन मानिसहरू यो भन्न चाहन्छन् कि ख्रीष्ट पृथ्वीमा परमेश्वरको अनुग्रह प्रकट गर्न आउनुभयो तर पछि उहाँले परमेश्वरको न्याय प्रकट गर्नुहुनेछ? यसले बाइबलको उल्लेखित लेखन र भविष्यवाणीको आत्मालाई नष्ट गर्दछ ।

आफ्नो कामको प्रतिकार गर्ने तिनीहरूको प्रयासको बाबजुद पनि, ख्रीष्टले येरुशलममा आफ्ना मानिसहरू भन्दा पनि अन्य मानिसहरूमाथि प्रभाव पाउँदै हुनुहुन्थ्यो । धेरै मानिसहरू जो रब्बीहरूको सभामा चासो राख्दैनन् र उनिहरू उहाँको शिक्षामा आकर्षित भए । तिनीहरूले उहाँको कुरा बुझ्न सके, र तिनीहरूको हृदय न्यानो र सान्त्वनाले भरियो । **उहाँले परमेश्वर न्यायकर्ताको रूपमा होइन, तर कोमल पिताको रूपमा बोल्नुभयो, र आफैँले आफूलाई झल्काएको रूपमा परमेश्वरको स्वरूप उजागर गर्नुभयो ।** उहाँका शब्दहरू घाइते आत्मालाई मलहम जस्तै थिए । उहाँले हाम्रो घाउको आवश्यकता बुझ्नुहुन्छ; उहाँले हाम्रो मुद्दा लिनुभयो, र मानवता सँग उहाँको चासो पहिचान गर्नुभयो । उहाँ “शोकको मानिस बन्नुभयो, र शोकसित परिचित हुनुभयो । हाम्रा अपराधहरूका लागि ऊ घाइते भयो, हाम्रा अपराधहरूका लागि उहाँलाई चोट पुर्याइयो । हाम्रो अपराधको दण्ड

उहाँमाथि पर्यो । अनि उहाँको कोर्ला लागेर हामी निको भयौं ।” {DA 204.4}

कति सुन्दर तरिकाले व्यक्त गरिएको छ । जब उहाँ यस पृथ्वीमा हुनुहुन्थ्यो ख्रीष्टले पिताको चरित्रलाई प्रतिबिम्ब गर्नुभयो । यो एक उत्तम प्रतिनिधित्व थियो ।

यो यस्तो भएको छ, र यसरी यो समयको अन्त्यसम्म हुनेछ । पाप शैतानको विशेषता हो, र यो सँधैँ राम्रोको बिरुद्ध उभिन्छ । कयिनको आत्मा सबै झूटो धर्महरूमा देखिन्छ । शैतानको काम निन्दा र नष्ट गर्ने हो, मानिसको स्वतन्त्रता लिएर उसको जीवन नष्ट गर्नु हो । पापले सधैं मानिसलाई शैतानको प्रतिनिधिको रूपमा कार्य गर्न प्रोत्सान गर्छ, परमेश्वर र धार्मिकताको बिरुद्ध आफ्नो उद्देश्यहरू पूरा गर्न अग्रसर गर्दछ । नासरतमा ख्रीष्टले यो घोषणा गर्नुभयो कि उहाँको काम पुनर्स्थापना र उत्थान, शान्ति र खुशी ल्याउनु थियो । उहाँ यस संसारमा पिताको प्रतिनिधित्व गर्न आउनुभएको थियो, र मरेकाहरूलाई बिउँताएर, बिरामीहरूलाई पुनर्स्थापित गरेर, शारीरिकता र स्वास्थ्यमा सुधार गरी ईश्वरीय शक्ति प्रकट गर्नुभयो । उहाँ यस संसारमा जीवनको रुख जस्तै हुनुहुन्थ्यो । शैतान ख्रीष्टसँग युद्धमा छ, जो ईश्वरीय राज्यको पुनर्स्थापक हुनुहुन्छ । उसका दुतहरू मुक्तिदाताको कामलाई माथि उठाउने र प्रचार गर्ने मानिसका विरुद्धमा अभियोग लगाउनेमा छन । यस संसारमा पहिलो मृत्यु शैतानका सिद्धान्त अनुरूप काम गरेको कारणले भयो; र त्यसबेलादेखि ख्रीष्ट र उहाका अनुयायीहरू उसको घातक घृणाको कारण बनेका छन । {ST March 21, 1900, par. 13-15}

उपुक्त उद्धरणको भिन्नता स्पष्ट छ । शैतानको काम निन्दा र नष्ट गर्नु हो, स्वतन्त्रता लिनु र जीवनलाई नष्ट गर्नु हो । ख्रीष्टको काम पुनर्स्थापना गर्नु, माथि

उठाउनु र शान्ति ल्याउनु हो । कस्तो अद्भुत अन्तर । माथि उल्लेखित काम गर्दा ख्रीष्टले पितालाई प्रकट गर्नुभएको छ । यी उद्घरणहरू पढ्दा मलाई ठूलो आनन्द लाग्छ । म आशा गर्दछु तपाईंले पनि गर्नुहुनेछ ।

येशू, परमेश्वरको पुत्रमार्फत, पिता संसारमा अझ बढी प्रकट हुनु भएको छ । येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभयो: “यदि तिमीहरूले मलाई चिनेका छौं भने, मेरा पितालाई पनि चिनेका छौं । तर अबदेखि उसो तिमीहरूले उहाँलाई चिन्छौं र उहाँलाई देखेका छौं ।” फिलिपले भने, “प्रभु, हामीलाई पिता देखाइदिनुहवस्।” येशूले जवाफ दिनुभयो, “फिलिप धेरै समयदेखि म तिमीहरूसंगै छु र पनि मलाई चिन्दैनौं ? जसले मलाई देखेको छ उसले मेरो पितालाई पनि देखेको छ ।” आज हजारौं मानिसहरू चिच्याइरहेका छन्, “हामीलाई पिता देखाउनुहोस्, र हामी सन्तुष्ट हुनेछौं । जबसम्म हामी उहाँलाई नदेखे सम्म हामी परमेश्वरलाई हाम्रो पिताको रूपमा दावी गर्न सक्दैनौं ।” येशूले फिलिपलाई भनेजस्तै त्यस्ता सबै मानिसलाई भन्नुहुन्छ: “के म तिमीहरूसँग लामो समयदेखि छैन र पनि मलाई चिन्दैनौं ? के तिमीहरूले मेरा कामहरू देखेका छैनौं र, मेरो शिक्षा सुनेका छैनौं र ? मैले मेरा पिताको नाममा आश्चर्यकर्महरू गरें । तर के तिमीहरूले परमेश्वरको स्वरूप बुझेका छैनौं ? मैले तिमी र तिम्रो लागि प्रार्थना गरेको छु, तर के तिमीहरूले म नै बाटो, सत्य र जीवन हुँ भनेर के बुझेका छैनौं र मेरो जीवनमा मैले मेरा पिताको चरित्र तिमीहरूको सामु प्रकट गरेको छु ? म मेरो पिताको महिमाको चमक हुँ, म उहाको व्यक्तित्वको छवि हुँ । के तिमी विश्वास गर्दैनौं कि म पितामा छु र पिता ममा हुनुहुन्छ ? मैले तिमीहरूलाई भनेका यी कुरा मेरा आफ्नै होइनन । तर पिता जो मभित्र रहनुहुन्छ, उहाँले यी कामहरू

गर्नुहुन्छ । विश्वास गर कि म पितामा छु र पिता ममा हुनुहुन्छ । वा अन्यथा मलाई कामको लागि विश्वास गर । म तिमीहरूलाई साँचो भन्छु, जसले विश्वास गर्छ उसले मेरो काम पनि गर्छ । उसले यी भन्दा ठूला कामहरू गर्नेछ । किनकि म पिताको मा जान्छु ।' {ST June 9, 1890, par. 1}

के यो रमाईलो छैन र ? फिलिपको जस्तो त्यहि समस्या आज पनि अवस्थित छ । उनले यो देख्न सक्दैनन् कि ख्रीष्ट पिताको पूर्ण प्रतिनिधित्व हुनुहुन्थ्यो । प्रायः सम्पूर्ण इसाई जगतमा त्यहि अन्धोपन छ। धन्यवाद प्रभु, जब तपाई यस संसारमा आएर हामीलाई पिता देखाउनुभयो ।

ख्रीष्ट हाम्रो बलिदान बन्न यस संसारमा आउनुभयो । सत्यको रत्नहरू पत्ता लगाउन उहाँ हाम्रो आँखामा नयाँ सोच राख्न आउनुभयो - सत्यताको ढाँचा । उहाँले परमेश्वरको घरको भण्डारबाट नयाँ र पुरानो चीज ल्याउनुभयो, जसद्वारा हामी मुक्तिको योजनाको विशाल कडीहरू पत्ता लगाउन सक्षम हुन्छौं । यहूदी प्रबन्धको बलिदानको माध्यमबाट, हामी संसारको पाप हटाउने परमेश्वरको थुमा, ख्रीष्टको अगाडि आँल्याइन्छौं । जब ख्रीष्ट आउनुभयो, यो स्वर्ग र ब्रह्माण्डको दृश्यमा यस पृथ्वीमा भएका परमेश्वर र मानिसका शत्रुसँग झगडा गर्ने थियो । तर अरू संसारको नजरमा यो युद्ध किन लिनु आवश्यक थियो? त्यो किनभने शैतान एक उच्चतम दूत थियो र जब ऊसले पाप गर्यो, त्यसले परमेश्वरका स्वर्गदूतहरूलाई बिद्रोहमा धेरै सामेल हुन उक्सायो । आज मानिसहरूका दिमागमा काम गर्ने क्रममा उसले स्वर्गदूतहरूका दिमागमा काम गर्यो । उसले परमेश्वरप्रतिको वफादारीको प्रस्ताव राख्यो तर साथसाथै स्वर्गदूतहरू कानुनको अधीनमा हुनुहुन्न भन्ने तर्क

पनि गर्यो । उसले आफ्ना विचारहरू, उसको विद्रोह र दुश्मनीको भावना, र परमेश्वरको कानून को घृणा उत्पन्न हुने प्रभाव को माध्यम बाट स्वर्गमा स्वर्गदूतहरूको मनमा उत्पन्न गरायो । मानिसजातिको पतन पनि उही परीक्षाहरूको बीचमा भयो जसरी स्वर्गदूतहरूको पतन भएको थियो । र यस संसारमा उसले विद्रोहको आफ्नो सिद्धान्तहरू कार्यान्वयन गर्न प्रस्ताव गर्‍यो, लडाईं लड्नु पर्‍यो, ताकि सबैले परमेश्वरको महान नैतिक मापदण्डको अवज्ञाको वास्तविक प्रकृति र परिणामहरू देख्न सक्दछन् । उसले झूटा ज्योतिमा परमेश्वरको प्रतिनिधित्व गर्‍यो, उसले आफ्नै गुणहरूको पहिरन लगाउँथ्यो । ख्रीष्ट आफ्नो पिताको चरित्रमा प्रतिनिधित्व गर्न आउनुभयो । उहाले देखाउनुभयो कि उहाँ एक मनमानी न्यायाधीश हुनुहुन्न, मानिसहरूलाई सजाय दिन र उनीहरूको दुष्कर्मको लागि दोषी ठहराउन र सजाय दिन पनि खुशी हुनुहुन्न । परमप्रभुले पर्वतमा मोशालाई आफ्नो चरित्र घोषणा गर्नुभयो। "अनि प्रभु बादलमा ओर्लनुभयो, र त्यहाँ उभिएर, प्रभुको नाम घोषणा गरे । र प्रभु उहाँ अघि पारित हुनुभयो, र घोषणा गर्नुभयो, प्रभु, प्रभु, कृपालु, अनुग्रही, धीरज, र भलाइ र सत्यतामा प्रशस्त हुनुहुन्छ, हजारौं मानिसहरूका लागि कृपा राख्नुहुन्छ, अधर्म र अपराध क्षमा गर्नुहुन्छ र यसले कुनै पनि हालतमा दोषीलाई हटाउनेछैन ।" {ST November 18, 1889, par. 6}

पिताको त्यस्तो उदात्त अभिव्यक्ति । एलेन हाइटले येशू पृथ्वीमा किन आउनुपर्‍यो भनेर एउटा सुन्दर सारांश दिनुहुन्छ । शैतानले स्वर्गमा परमेश्वरको चरित्रको साथसाथै सम्पूर्ण मानिसजातिलाई धोका दिएको थियो । ख्रीष्टले परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर सत्यता प्रकट गर्नुभयो ।

यो परमेश्वरले आफ्नै चरित्रको वर्णन गर्नुभयो । येशू, पिताको दया र कृपा र प्रेमको प्रतिनिधित्व गर्न आउनुभयो, र शैतानले परमेश्वरको पुत्रप्रति दुश्मनीले भरिएको थियो र उहाँलाई जन्म दिनदेखि मार्न कोशिस गर्थे । उसले आफ्नो योजनालाई सफल पार्न हेरोदको माध्यमबाट काम गर्न थाल्यो, तर प्रभुले सानो बालक येशूको जीवनलाई जोगाउनु भयो र त्यस दुष्टको डिजाइनलाई विफल पार्नुभयो । बारम्बार ख्रीष्टको जीवन खतरामा थियो । धेरै चोटि मानिसहरूले उहाँको दयालु वचनहरू सुनेपछि र बिरामीहरूलाई निको पार्ने र वरपरका मानिसहरूलाई आशिष् दिने शक्ति देखाएको देखेर पनि तिनीहरू उहाँलाई मार्न तयार थिए । उहाँले पापलाई पूर्ण घृणा गर्नुभयो । यो येशूको शुद्ध, निष्खोट जीवन थियो जसले शैतान र एक भ्रष्ट राष्ट्रले घृणा उत्पन्न गर्‍यो; किनकि ख्रीष्टले कुनै पाप गर्नुभएन, उहाँको मुखमा कुनै छल थिएन । यहूदी राष्ट्र शंका र पूर्वाग्रहले भरिएको थियो र यसले तिनीहरूलाई परमेश्वरको पुत्रलाई घृणा गगर्न लगायो । तिनीहरूको अविश्वासको कारण, तिनीहरू दुश्मनको पक्षमा भए, एक दुष्टको नियन्त्रणमा । {ST November 18, 1889, par. 7}

स्वर्ग, तल हेर्दै र भ्रमहरू जसमा मानिसहरूले अगुवाई भईराखेका थिए, देखे कि एक ईश्वरीय प्रशिक्षक पृथ्वीमा आउनुपर्नेछ । दुश्मनको गलत प्रतिनिधित्व मार्फत धेरैलाई यस्तो छक्याइयो कि उनीहरूले शैतानी चरित्रका विशेषताहरू लगाएर झूटा देवताहरूको पूजा गरे । अज्ञानता र नैतिक अन्धकारमा भएकाहरूसँग प्रकाश, आध्यात्मिक ज्योति हुनुपर्दछ; किनभने संसारले परमेश्वरलाई चिनेन, र उनीहरूकै समझमा उहाँ प्रकट हुनुभयो । सत्यले स्वर्गबाट तल हेर्नुभयो र उहाँले आफ्नो छवि को प्रतिबिम्ब देख्नुभएन; आध्यात्मिक अन्धकारको घन

बादलहरूले संसार उदास बन्यो । प्रभु येशू एकै बादललाई फिर्ता लिन सक्षम हुनुहुंथ्यो; किनकि उहाँ संसारको ज्योति हुनुहुन्छ । उहाँको उपस्थितिमा उहाले शैतानले मानिस र ईश्वरको बिचमा भएको उदास छायालाई सपार्न सक्छ । {CT 28.1}

पिताको चरित्र मानिसका सामु प्रकट गर्नका निम्ति परमेश्वरको पुत्र यस पृथ्वीमा आउनुभयो ताकि तिनीहरूले आत्मा र सत्यतामा उहाँको उपासना गर्न सिकून् । उहाँ सत्यको साथ संसारमा छर्न आउनुभयो । उहाँसँग बुद्धिको सबै खजानाको साँचो थियो र विज्ञानका लागि ढोका खोल्न सक्षम हुनुहुन्छ र ज्ञानको अनगिन्ती भण्डारहरू प्रकट गर्न यो मुक्तिको लागि आवश्यक थियो । ज्योति जसले संसारमा आउने हरेक मानिसलाई उज्यालो पार्छ, सत्यको हरेक चरण उहाँमा स्पष्ट हुनुहुन्छ । {CT 28.2}

आफ्नो जीवनको शुद्धतामा उहाले पितालाई प्रकट गर्नु भएको थियो, र परमेश्वरको महिमा उहाको चरित्रबाट प्रकट भएको थियो । पिताको पूर्णता अनन्त संसारहरूमा, स्वर्गको बौद्धिकता र पापी मानिसहरूसामु प्रदर्शित भएको थियो । ख्रीष्टको मध्यस्थताको कार्यमा, परमेश्वर र मानिसहरूको बीचमा यो प्रेमको पूर्णता प्रकट भएको थियो । प्रलोभनको सामना गर्नुपर्‍यो र उजाडस्थानमा परीक्षाको सामना गर्नुपर्‍यो, हाम्रो पक्षमा विजय प्राप्त गर्दै, उहाँ कलवरीको दिशामा आफ्नो पाइला टेक्नुहुन्छ र मानवताको सिद्धतामा उहाले संसारलाई समात्नुहुन्छ, र आफ्नो ईश्वरीयताको पूर्णतामा उहा सिंहासनमा बस्नुहुन्छ। र शत्रु संग उहाको भयानक संघर्ष को परिणामको घोषणा, "अब यस संसारको राजकुमार

निकालियो," अब अन्तिम शत्रु नष्ट भएको छ । {ST June 27, 1895, par. 7}

परमेश्वरलाई जान्ने वा जान्न सक्ने सबै कुरा उहाँको पुत्रको जीवन र चरित्रमा प्रकट भएको छ । “कसैले पनि कहिल्यै परमेश्वरलाई देखेका छैनन् । एकमात्र पुत्र, जो पिताको साथमा हुनुहुन्छ, उहाँ नै उहाँ हुनुहुन्छ।” यूहन्ना १:१८ । उहाँले मानवता चोला लिई, ख्रीष्ट मानिसजातिसँग एक हुनुभयो र एकै समयमा हाम्रो स्वर्गमा हुनुहुने पितालाई पापी मानवहरू समक्ष प्रकट गर्नुभयो । ऊहाँ सबै कुरामा आफ्ना भाइहरू जस्तै बनाइएको हुनुहुन्थ्यो । उहाँ हामी जस्तो मानव शरीर हुनुभयो । उहाँ भोकाएको र तिर्खाएको र थकित हुनुहुन्थ्यो । उहाँ खानाले बाच्नुभयो र निद्राले स्फूर्ति प्राप्त गर्नुभयो । उसले धेरै मानिसहरूको बीचमा रहनुभयो, तर ऊ परमेश्वरको दोषविहीन छोरा बन्नुभयो । उहाँ यस पृथ्वीमा एक अपरिचित र परदेशी हुनुहुन्थ्यो - यस संसारमा तर संसारको होइन । आज पुरुष र महिला प्रलोभनमा परेकोले लोभ्याएर परीक्षामा परेका छन् । कोमल, अनुकम्पापूर्ण, सहानुभूतिशील, अरूको ख्याल राख्ने व्यक्ति, उहाँले परमेश्वरको चरित्रको प्रतिनिधित्व गर्नुभयो, र निरन्तर परमेश्वर र मानिसको सेवामा व्यस्त रहनुभयो । {8T 286}

पुत्रमा परमेश्वरको चरित्र कति भाग देखा पर्दछ?

परमेश्वरको सम्पूर्ण चरित्र उहाँकै पुत्रमा प्रकट भएको थियो, स्वर्गको सम्भावनाहरूको सम्पूर्ण दायरा अनन्तको पुत्रमा मानवको स्वीकृतिको लागि प्रदर्शित गरिएको छ । परमेश्वर र स्वर्गमा मानिसहरूलाई फर्कने बाटोको लागि कुनै बाधा छैन । मुक्तिदाताले प्रेमको अतुलनीय गहिराइ प्रदर्शन गर्नुभएको छ; र यदि मानिसका सन्तानप्रतिको ईश्वरीय प्रेमको अभिव्यक्तिले मानिस आफैँलाई

आकर्षित गर्छ भने, त्यहाँ केहि पनि छैन । - {ST December 30, 1889, par. 6}

पिताको साथ ख्रीष्टको एकताले परमेश्वरलाई निरन्तर आनन्दित तुल्यायो, किनकि उहाँलाई थाहा थियो कि संसारमा एक जना छ जसले उहाँलाई गलत अर्थ लगाउँदैन । ख्रीष्टमा उहाँले आफ्नै चरित्रको प्रतिबिम्ब हेर्नुहुन्छ । र यो थियो कि उहाका अनुयायीहरूले पनि यस्तै एकता राखेका थिए, जुन ख्रीष्टको ठूलो चाह थियो । यस एकताका लागि उहाले प्रार्थना गर्नुभयो । [John 17:17-21, quoted.] {14MR 220.2}

ख्रीष्टमा परमेश्वर आफैले आफ्नै स्वरूपको प्रतिबिम्ब हेर्नुभयो । परमेश्वर शरीरमा प्रकट हुनुभएको थियो किनकि उहा ख्रीष्टको चरित्रको सम्पूर्ण पहिचानको कारण हुनुहुन्छ । परमेश्वर शरीरमा यस प्रकारले प्रकट हुनुपर्दछ भनेर स्वर्गका ती पाहुनाहरूका लागि समेत अचम्मको कुरा थियो, "जुन रहस्य युगौयुग र पुस्तौंदेखि लुकाइएको छ ।" {ST, April 15, 1897 par. 10}

परमेश्वरले हाम्रो निम्ति के गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने कुरालाई केहि पनि छोडिएको छैन । आफ्नो पुत्रको चरित्रमा उहाले आफ्नो चरित्रको उत्तम उदाहरण दिनुभएको छ; र येशूको जीवनमा चरित्रको अतुलनीय उत्कृष्टता देखेर उहाँका अनुयायीहरूले गरेका कामहरू, उहाँको प्रतिरूपमा बढ्न थाले । जब उनीहरूले येशूलाई हेर्छन् र उहाँको प्रेमको प्रतिक्रिया जनाउँदछन्, उनीहरूले ख्रीष्टको छविमा प्रतिबिम्बित गर्दछन् - {RH February 15, 1898}

शैतानले परमेश्वर आफैले आफूसित भएको गुणहरू भएको आरोप लगायो । ख्रीष्ट यस संसारमा परमेश्वरको चरित्रको वास्तविकतालाई प्रकट गर्न आउनुभएको थियो । उहाँ पिताको उत्तम प्रतिनिधित्व हुनुहुन्छ । उहाँको पापरहित जीवन, यस पृथ्वीमा मानव प्रकृतिमा बाच्नुभएको थियो, यो शैतानले ईश्वरको चरित्रलाई लगाएको आरोप हो । {Bible Training School Oct 1, 1902}

ख्रीष्ट हाम्रो नमुना हुनुहुन्छ, सिद्ध र पवित्र उदाहरण जुन हामीलाई अनुसरण गर्न दिइएको छ । {Ms 65, 1894}

ख्रीष्टले मात्र मानव जातिलाई पिताको प्रतिनिधित्व गर्न सक्नुहुन्थ्यो, र यो प्रतिनिधित्व चेलाहरूले तीन बर्ष भन्दा बढीसम्म देख्ने सुअवसर पाएका थिए । {DA 664}

स्वर्गका शिक्षक, परमेश्वरको पुत्र भन्दा कम व्यक्तित्वको रूपमा, मानिसमा पिताको चरित्र प्रकट गर्न उहाँ पृथ्वीमा आउनुभयो ताकि तिनीहरू आत्मा र सत्यतामा उहाँको उपासना गर्न सकून् । समारोह र ढाँचाको कडा पालनाले उनीहरूलाई बचाउँदैन भन्ने तथ्यलाई ख्रीष्टले मानिसहरूलाई प्रकट गर्नुभयो; किनभने परमेश्वरको राज्यको शक्ति उहाँको आत्मिकी स्वभावको थियो । ख्रीष्ट यस संसारमा सत्यको साथ रोप्न आउनुभयो । उहाँले बुद्धिका सबै भण्डारहरूका साँचोहरू समाते, र विज्ञानका लागि ढोका खोल्न सक्षम भए र ज्ञानको अनगिन्ती भण्डारहरू खोलीदिए, यो मुक्तिको लागि आवश्यक थियो । उहाँले मानिसहरूलाई त्यो कुरा प्रस्तुत गर्नुभयो जुन परमेश्वरको चरित्रको सन्दर्भमा शत्रुको प्रतिनिधित्वको बिल्कुल विपरीत थियो र पितालाई देखाउने पिताको मायालु प्रेम मानिसमाथि प्रस्ट पार्न खोज्नुभयो जसले “संसारलाई यत्ति धेरै प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एक मात्र छोरो दिनुभयो, जसले उहाँमाथि विश्वास गर्दछ ऊ नाश नहोस् तर उसले अनन्त जीवन पाओस् ।” [यूहन्ना ३:१६] । उहाँले मानिसहरूलाई प्रार्थना, पश्चात्ताप, स्वीकार र पाप त्यागको आवश्यकतालाई जोड दिनुभयो । उहाँले उनीहरूलाई इमानदारीता, सहनशीलता, दया र अनुकम्पा सिकाउनु भयो र तिनीहरूलाई प्रेम गर्नेहरूलाई मात्र होइन तर तिनीहरूलाई घृणा

गर्नेहरूलाई पनि प्रेम गर्ने सल्लाह दिनुभयो । यसमा उहाँले उनीहरूको पिताको चरित्र प्रकट गर्दै हुनुहुंथ्यो, जो धीरजी, दयालु, अनुग्रही, रीस गर्नमा ढिलो र भलाइ र सत्यले भरिएका हुनुहुन्छ । जसले उहाँको शिक्षालाई ग्रहण गर्थे तिनीहरू स्वर्गदूतहरूको अभिभावकीय हेरचाहमा थिए जसलाई सुदृढ पार्न, ज्ञान दिन सत्यलाई नवीकरण गर्न र पवित्र तुल्याउन काम सुम्पिएको थियो । {CE 74.1}

आफ्नो पार्थिव कार्यको बयान गर्दै, येशूले भन्नुभयो, "प्रभुले मलाई गरीबहरूलाई सुसमाचार प्रचार गर्न अभिषेक गर्नुभयो; उहाँले मलाई टुटेका हृदय भएकाहरूलाई निको पार्न, बन्धनमा परेकाहरूलाई छुटकारा दिन र अन्धालाई दृष्टि फर्काउनलाई पठाउनुभएको छ, जसलाई चोट पुर्याइएको छ" लूका ४:१८ । यो उहाँको काम थियो । ऊहाँले राम्रो गर्दै र शैतानले थिचिएका सबैलाई निको पार्दै जानुभयो । उहाले हरेक गाऊँ र घरमा भएका सबै बिरामीहरूलाई निको पार्नुभयो । उहाँको कामले उहाँको दिव्य अभिषेकको प्रमाण दियो । प्रेम, कृपा, र अनुकम्पा [१२] उहाँको जीवनको हरेक कार्यमा प्रकट भयो; उहाँको हृदय मानिसका सन्तानहरूको लागि कोमल सहानुभूति भएर बाहिर आयो । उहाँले मानिसको प्रकृति लिनुभयो, ताकि ऊहाँ मानिसको चाहनामा पुग्नको लागि । सबैभन्दा गरीब र नम्रहरू उहाँकहाँ आउन डराउँदैनथे । साना केटाकेटीहरू पनि उहाँतर्फ आकर्षित भए । तिनीहरू उहाँको घुँडामा चढ्न मन पराउँथे र घुँडा टेकेर मायाले भरिएको उहाको अनुहारमा हेरीरहन्थे । येशूले सत्यको एउटा शब्दलाई दबाउनुभएन, तर उहाँले प्रेममा सधैं यी शब्दहरू बोल्नुभयो । उहाँले मानिसहरूसँगको आफ्नो सम्बन्धमा सब भन्दा ठूलो युक्ति र विचारशील, दयालुपनमा ध्यान दिनुभयो । ऊहाँ कहिल्यै रूखो बोल्नु भएन, अनावश्यक रूपमा कहिल्यै कठोर शब्द बोल्नु

भएन, संवेदनशील आत्मालाई कहिल्यै पनि अनावश्यक पीडा दिनु भएन । उहाँले मानव कमजोरीलाई प्रतिकूल हुने गरी भन्नुभएन । उहाँले कपटी, अविश्वास र अधर्मको निन्दा गर्नुभयो; तर जब उहाँले त्यसको निन्दा गर्नुभयो उहाँको आँसु थाम्न थाल्यो । उहाँ यरूशलेमको बिसयलाई लिएर रुनुभयो, उहाँको प्रेमले भरिएको शहरको लागि लिएर रुनुभयो जसले उहाँलाई, बाटो, सत्य र जीवन लिन अस्वीकार गर्‍यो । तिनीहरूले उहाँलाई, मुक्तिदाताको रूपमा अस्वीकार गरेका थिए, तर उहाँले उनीहरूलाई टिठाउने कोमलताका साथ हेर्नुभयो । उहाँको जीवन अरूको लागि आत्म-अस्वीकार र विचारशील हेरचाहको थियो । सबै प्राण उहाँको नजरमा बहुमूल्य थिए । जब उहाँ आफैँलाई ईश्वरीय मर्यादाका साथ बोक्नुहुन्छ, उहाँ परमेश्वरको परिवारका सबै सदस्यहरूलाई कोमलतासाथ सम्मान गर्नुहुन्छ। सबै मानिसमा उहाँले पतित आत्माहरू देख्नुभयो जसलाई बचाउनको लागि उहाँको लक्ष्य थियो । ख्रीष्टको चरित्र उहाँको जीवनमा प्रकट भएको छ । यो परमेश्वरको चरित्र हो । यो पिताको हृदयबाट छ कि ईश्वरीय अनुकम्पाको धारा, ख्रीष्टमा प्रकट, मानिसका सन्तानहरूमा प्रवाहित छ । येशू, कोमल, दयालु उद्धारकर्ता, परमेश्वर “शरीरमा प्रकट” हुनुभयो । १ तिमोथी ३:१६ । {SC 11, 12}

ख्रिष्ट यस संसारमा आउनुभयो, र मानिसत्वको साथलाई अगालेर आफ्नो ईश्वरीय पोशाक त्यागनुभयो । उहाँले मानवताको अनुभवहरू पार गर्नुभयो, आदमको भूमिलाई पार गर्नुभयो, आफ्नो असफलताको उद्धार गर्न, परमेश्वर र मानिसका शत्रुलाई भेट्न र उनीहरूलाई जित्नको लागि, ताकि उहाँको अनुग्रहले मानिस एक विजय प्राप्तकर्ता हुन सक्छ र अन्तमा उहाँको सिंहासनमा उहाँसँग एक ठाउँ पुग्नसक्छ । उहाँले द्वन्दको

क्षेत्र लिनुभयो र संसारको यस परमाणुमा ख्रीष्ट जो जीवनका राजकुमार र अन्धकारको राजकुमार शैतानको बिचमा विवाद खडा हुनुपर्ने थियो । पाप गरेर मानिस दुष्टको सन्तान भयो, शैतानको बन्धक, परमेश्वरको शत्रु । शैतानले परमेश्वरको चरित्रको गलत अर्थ प्रस्तुत गर्‍यो, र मानिस, जो ईश्वरीय मूर्तिमा बनेको थियो, आफ्नो स्वर्गीय पिताको प्रेममा शंका गर्‍यो, आफ्नो वचनमा अविश्वास गर्‍यो, र आफ्ना आवश्यकताहरू विरुद्ध अविश्वास र विद्रोहमा खडा भयो । {BEcho, November 1, 1892 par. 2}

ख्रीष्टले आफ्नो बुबाको चरित्रको प्रतिनिधित्व गर्न आऊनुभयो, मानिसलाई परमेश्वरमाथिको आफ्नो विश्वासको आधारमा फेरि मानिस बनाउन, परमेश्वरसँग मानिसलाई मिलाप गर्न आउनुभयो । उहाँले दुश्मनलाई भेट्ने र उसको झुटको पर्दा हटाउने प्रस्ताव राख्नुभयो, ताकि उहाँले आफूले खोजेको सेवाको लागि छनौट गर्न सक्नुहुनेछ । शैतान, लुसिफर, ज्योतिवाहक, स्वर्गमा परमेश्वरको महिमाको हिस्सा थियो, र शक्ति र महिमामा येशू पछि दोस्रो थियो । प्रेरणाका शब्दहरूमा उसलाई वर्णन गरिएको छ कि उसले "योगफलमा छाप लगाउँदछ, बुद्धिले भरिएको, र सौन्दर्यमा परिपूर्ण छ"। तर लुसिफरले यो सुन्दरता र शक्तिलाई विकृत गरेको थियो र उसको उज्यालो अँध्यारो भइसकेको थियो । जब विद्रोहको माध्यमबाट ऊ स्वर्गबाट फ्याँकियो, उसले मानिसहरूलाई आफ्नो शिकार बनाउने निश्चय गर्‍यो, र पृथ्वीलाई उसको राज्य बनायो । उसले आफ्नो विद्रोहको दोष ख्रीष्टमा फ्याँकियो र परमेश्वरप्रति दृढ निष्ठा राखेर मानिसको पतनमा उहाँलाई घाइते पार्न खोज्यो । अदनको आनन्द र शान्तिमा उसले आफूले सदाको लागि गुमाएको खुशीको दर्शन देख्यो र परमेश्वरका सृष्टिहरूको हृदयमा आफूले

अनुभव गरेको जस्तै तीतोपनालाई उत्साहित गर्ने दृढ संकल्प गर्यो, ताकि तिनीहरूको प्रशंसा र धन्यवादको गीतहरू, तिनीहरूको निर्माताको विरुद्धमा बदनाम हुन सकोस । {BEcho, November 1, 1892 par. 3}

महान चिकित्सक पीडित मानवता को पक्ष, शरीरलाई ज्योति दिन र आत्मालाई जीर्णोद्धार गर्नका लागि प्रत्येक प्रयासको साथ काम गर्नुहुन्छ । र यो किन हो ? शैतान हाम्रो संसारमा आयो, र मानिसहरूलाई प्रलोभनमा पुर्यायो । पापले गर्दा बिमारी र कष्ट भयो किनकि हामी जे रोप्छौं त्यसको कटनी गर्छौं । पछि शैतानले मानिसलाई परमेश्वरमाथि दुःखकष्ट ल्याउन लगायो जुन शारीरिक नियमको उल्लंघनको निश्चित परिणाम मात्र हो । परमेश्वरलाई यसरी झूटा आरोप लगाइयो, र उहाको चरित्र गलत प्रस्तुत गरियो । शैतानलाई आफैले गरेको कामको मात्र आरोप लगाइएको छ । परमेश्वरले आफ्ना जनहरूद्वारा शत्रुको यो झूट पर्दाफास गरेको चाहनुहुन्थ्यो । उनीहरूलाई स्वास्थ्यको सुसमाचारको ज्योति दिइएको छ र आफ्ना प्रतिनिधिहरूको रूपमा तिनीहरू अरुलाई ज्योति दिन चाहन्छन् । {Christian Educator, October 1, 1898 par. 9}

सबै स्वर्गले मानिसको उद्धारमा चासो राख्दछ, र यो काम द्रुत गतिमा गर्न सकिन्छ, परमेश्वरको राज्य आउन सक्छ, र समुद्रको पानीले छोप्दा पृथ्वी परमेश्वरको ज्ञानले भरिन्छ । स्वर्गीय बुद्धिको ठूलो चाहना यो हो कि परमेश्वरको चरित्र, यति लामो समय सम्म गलत वर्णन र गलत अर्थ लगाइएको छ, ती व्यक्तिहरूको समक्ष सही प्रतिनिधित्व हुन सक्छ जो शत्रुको उपकरणले धोका पाएका छन् । शैतानले

परमेश्वरसंग उसको गुणहरू थोपेको छ र के अब त्यो समय अन्यजातिहरूको बीचमा ख्रीष्टको नाम महान् हुनु हुँदैन र? प्रबुद्ध भएकाहरूलाई लाइनमा खस्न र दुष्टको किल्लामा आक्रामक युद्ध सुरु गर्न परमेश्वरले आह्वान गर्नुहुन्छ । {HM, September 1, 1892 par. 6}

पतित समूहको लागि एकमात्र आशा परमेश्वरसँग पुनर्मिलन हुन पाउनु हो । शैतानले परमेश्वरलाई यत्ति गलत प्रस्तुत गरेको थियो कि मानिसमा ईश्वरीय चरित्रको सही धारणा थिएन । ख्रीष्ट यस संसारमा आउनुभयो र मुक्तिको योजनालाई कार्यान्वयन गर्दै मानवलाई "परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ" भन्ने कुरा प्रकट गर्नुभयो । {Messenger, June 7, 1893 par. 2}

मानिसलाई पिताको प्रतिनिधित्व गर्न ख्रीष्ट आउनुभयो । उहाले संसारमा परमेश्वरको स्वभाव प्रकट गर्नुभयो । शैतानले पितालाई गलत अर्थ लगायो । उसले उहालाई पूर्ण बदलाको रूपमा चित्रण गरेको थियो, जसमा कुनै सहनशीलता, दया, कुनै धैर्यता, प्रेम थिएन भनेर प्रस्तुत गर्यो । उसले उहालाई आफ्नै गुणहरू भएको दोस लगायो । तर ख्रीष्ट आउनुभयो र मानवता चोला ग्रहण गर्नुभयो, ताकि उहाँले मानवतालाई पिताको वास्तविक चरित्र प्रकट गर्नुभयो । र हामीले यस संसारलाई ख्रीष्टको प्रतिनिधित्व गर्ने छ जसरी ख्रीष्टले पिताको प्रतिनिधित्व गर्नुभयो । {RH, April 30, 1889 par. 8}

शैतानले परमेश्वरको चरित्रको गलत अर्थ प्रस्तुत गरेको थियो । उसले उहाँलाई आफ्नै गुणहरूको कपडा लगाई दियो । उसले परमेश्वरलाई अतुलनीय कडापनको रूपमा प्रतिनिधित्व गरेको छ । मानिस र ईश्वरीय बीचमा आफ्नो छाया राख्दै उसले परमेश्वरको साँचो चरित्र देख्नदेखि नै संसारलाई बन्द गरिसकेको थियो । ख्रीष्ट हाम्रो संसारमा त्यो छायाँ

हटाउन आउनुभयो । उहाँ पिताको प्रतिनिधित्व गर्न आउनुभयो । उहाँले भन्नुभयो, "जसले मलाई देखेकोछ उसले मेरो पितालाई देखेको छ।" आफ्ना चेलाहरू पनि उहाँसँग एक होऊन् भनेर उहाँले प्रार्थना गर्नुभयो, जस्तो उहाँ पितासँग हुनुहुन्थ्यो । मानिसहरूले घोषणा गरेका छन कि ख्रीष्टसँगको यो एकता असम्भव छ, तर ख्रीष्टले हामीलाई सम्भव तुल्याउनुभएको छ आफ्नो जीवन र बलिदानका गुणहरूमार्फत, हामीलाई उहाँसँग एकतामा ल्याउनुभयो । हामीले किन परमेश्वरको प्रेम र शक्तिलाई शंका गर्नुपर्छ ? हामीले किन आफूलाई विश्वासको पक्षमा राख्नु हुँदैन ? के तपाईं येशूको मोहितपन र आकर्षण देख्नुहुन्छ ? त्यसपछि उहाँको पाइला पछ्याउन कोशिस गर्नुहोस् । उहाँ संसारलाई बुबाको रूपमा प्रकट गर्न आउनुभयो, र उहाँले हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ, शुद्धता, भलाइ, र कोमल सहानुभूति, मानिसका सन्तानहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्ने काम । {ST, April 15, 1889 par. 6}

येशू यस संसारमा पिताको चरित्र प्रतिनिधित्व गर्न आउनुभयो । उहाँले भन्नुभयो, "जसले मलाई देखेको छ, उसले पितालाई देखेको छ।" शैतानले परमेश्वरको चरित्रको गलत अर्थ प्रस्तुत गरेको थियो, र झूटको ज्योतिमा राखेको थियो । तर येशू मानिसका पतित बच्चाहरूप्रति पिताको प्रेम र करुणा प्रकट गर्न आउनुभयो । जब परमेश्वरका सेवकहरू हुँ भनी दाबी गर्नेहरूले आफ्नो सल्लाहलाई उदास तुल्याउँछन् र सँधै गुनासो गरिरहेका हुन्छन्, तब तिनीहरूले स्वर्गमा बस्नुहुने आफ्नो पिताको बारेमा गलत अर्थ लगाउँदछन् । तिनीहरू शैतानले आफ्नो चरित्र को बारेमा गरेको धारणा पुष्टि गर्दै छन् । तिनीहरू संसारलाई भन्दछन्, "परमेश्वरको सेवा गार्हो सेवा हो । परमेश्वरको व्यवस्था पालन गर्नु दासत्व हो ।" यो सबै गलत छ । यो के हो जसले पुरुषको नाडीमा दाग लगाउँछ ? के यो

कानूनको अधीनमा हो ? होईन, वास्तवमा । जसले कानून राख्दछन् तिनीहरू स्वतन्त्रतामा हिड्दछन् । यो नियममा छ कि दासत्वमा छ । व्यवस्थाको श्राप ती मानिसहरूमाथि हुँदैन जो उद्धारकमाथि विश्वासको माध्यमले परमेश्वरको पवित्र आदेशहरू पूरा गर्न प्रयास गर्दैछन् । तिनीहरू उहाँको धार्मिकताले ढाकिएका छन् । तिनीहरू हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्ट मार्फत परमेश्वरसँग शान्तिमा छन् । {ST, September 30, 1889 par. 7}

आफ्नो सेवकाईको दौडानमा येशूलाई ठाउँ-ठाउँमा शिकार गरियो । पुजारी र शासकहरू उहाँको बाटोमा थिए । तिनीहरूले उहाँको मिसन र मेहनतलाई गलत प्रस्तुत गरे । उहाँ आफ्नै घरमा आउनुभयो तर आफ्नै मानिसहरूले उहाँलाई स्वीकार गरेनन् । दूतहरूले द्वन्द्वको प्रत्येक चरणमा हेरे । तिनीहरूले शत्रुको आत्मा र काम देखे । तिनीहरू परमेश्वरको ईश्वरीय पुत्रको बिरुद्ध शैतानका उपकरणहरू देखेर छक्क परे । तिनीहरूले देखे कि त्यो जो शक्ति र महिमामा येशू भन्दा दोस्रो मात्र थियो ऊ तल झर्नु परेको थियो र त्यसले मानिसहरूलाई एउटा शहरदेखि अर्को शहरसम्मको यात्राको शिकार गर्न प्रभाव पार्न सक्यो । जब ख्रीष्टले गेत्समनीको बगैँचाको खोजी गर्नुभयो, शत्रुले उहाँको प्राणमाथि अन्धकार ल्याइदियो । उहाँका चेलाहरूले उहाँसँग त्यो परीक्षाको घडीमा पनि उहाँलाई साथ दिएनन् । उनीहरूले उहाको प्रार्थनाको पीडा सुने जुन उहाको फिक्री र थरथर काँपने ओठहरूबाट आएको थियो, तर उनीहरूले तुरुन्तै निद्रा छोप्यो, र आफ्ना पीडित मालिकलाई अन्धकारको शक्तिसँग कुस्ती गर्न छोडे । {ST, November 25, 1889 par. 1}

जबसम्म मानिसहरूले परमेश्वरलाई चिन्न सक्दैनन् जसरी ख्रीष्टले उहाँलाई प्रकट गर्नु भएको छ, तिनीहरू कहिल्यै पनि ईश्वरीय अनुरूपको चरित्र

बनाउन सक्ने छैनन्, र त्यसैले परमेश्वरलाई कहिल्यै देख्ने छैनन् । स्वर्गका दूतहरूका बीचमा यो अचम्मको कुरा हो कि कुनै समय परमेश्वरलाई चिनेका कोही लापरवाह बन्नुपर्दछ, उनीहरूको दिमागलाई कुनै पनि आस्थायीको पछि लाग्न दिनुपर्दछ र उनीहरूको ध्यान स्वर्गको परमेश्वरबाट विचलित हुन सकोस्, तिनीहरू अट्टेरी र स्वेच्छाले आफ्नो निर्मातालाई बिर्सन्छन् र अन्य देवताहरू र अन्य देवीहरूको ठाउँ लिन्छन् । त्यो दिन आइसकेको छ जब त्यहाँ धेरै शासकहरू र देवताहरू हुनेछन्, र शैतानले परमेश्वर र मानव आत्माको बीचमा आफैँलाई हस्तक्षेप गर्ने योजना बनाएको छ, ताकि मानिसहरूले परमेश्वरको व्यवस्था पालन गर्नमा उहाँलाई आदर गर्न नपरोस् । शैतानले उसको वरिपरि स्वर्गदूतको चमक को कपडाले लपेटेको छ, र उनी ज्योतिमय स्वर्गदूतको रूपमा मानिसहरूमा आउँदछन् । उसले दोषी आत्मालाई एक विकृत तरीकाको चीजहरू देखाउँदछ, ताकि ऊ आफूले प्रेम गर्नुपर्ने कुरालाई घृणा गर्दछ, र आफूले घृणा गरेको कुरालाई घृणा गर्दछ । परमेश्वर उनीहरूको सामु यति गलत तरिकाले प्रस्तुत गरिएको छ कि ऊ साँचो र जीवित पितालाई आफ्नो ज्ञानमा नराख्न वास्ता गर्दैन, तर झूटा देवताहरूको पूजा गर्न थाल्छ । उसलाई यो थाहा छैन कि परमेश्वरप्रतिको प्रेम समानान्तर बिना नै हुन्छ, तर ख्रीष्टले पतित संसारलाई त्यो प्रेम प्रकट गर्नुभयो । यूहन्नाले संसारलाई परमेश्वरको अचम्मको प्रेम देख्न आह्वान गर्छन् र भन्छन्, "हेर, पिताले हामीलाई कस्तो किसिमको प्रेम प्रदान गर्नुभयो ताकि हामी परमेश्वरका पुत्र कहलाउन सकौं। यसकारण संसारले हामीलाई चिन्दैन, किनभने त्यसले उहाँलाई चिनेन ।" {RH, March 9, 1897 par. 10}

शैतानले संसारमा परमेश्वरको चरित्रको गलत प्रस्तुत गर्‍यो, र मानिसलाई विद्रोहको लागि लोभ्यायो । तर येशू आफ्नो जीवन र पिताको वास्तविक

स्वभाव के हो त्यो प्रकट गर्न आउनुभयो । जहाँ गए पनि, उहाले पितालाई
असीम प्रेम र असीम अनुकम्पाको ईश्वरको रूपमा प्रकट गर्नुभयो । {ST,
May 18, 1891 par. 2}

ख्रीष्टको व्यक्तित्व र काममा परमेश्वरको पवित्रता प्रकट भएको छ । किनकि
पुत्रले पितालाई प्रकट गर्न आउनुभएको हो । शैतानले आफ्नो छायालाई
मानवताको मार्गमा हालेको थियो, र परमेश्वरको चरित्रको गलत प्रस्तुत गर्‍यो
। शैतानको विवाद अन्त भएन जब उसलाई स्वर्गको अदालतबाट निकालियो ।
उसले परमेश्वरको दरबारमा आफ्नो ओहदाको लागि ख्रीष्टलाई घृणा
गर्थ्यो, र ऊ आफैं विद्रोही हुँदा उहालाई झनै घृणा गर्थ्यो । पापीहरूको
समूहप्रति कृपा देखाउन र उहाको अनुकम्पा प्रकट गर्न उहाँ एक
विनाशित संसारमा आउनुहुँदा उहाँलाई घृणा गर्यो । मुख्य पुजारीहरू र
फरिसीहरूद्वारा शैतानको घृणा संसारको पापहरू हटाउने परमेश्वरको
थुमाप्रति देखा पर्यो । {ST, December 11, 1893 par. 8}

संसारको लागि ख्रिष्टको मिसनले यो प्रकट गर्दछ कि पिताले सबै आपतकालमा के गर्नुहुने
थियो । यो ब्रह्माण्डले सामना गरेको सबैभन्दा ठूलो आपतकालिन ठूलो विवाद हो । ख्रीष्टमा
पिताले के गरिरहनुभएको छ भनेर येशू प्रकट हुनुभयो ।

राम्रो सामरीको कामले संसारको लागि ख्रीष्टको मिशनलाई
प्रतिनिधित्व गर्दछ । हाम्रो उद्धारकर्ताले मानिसप्रतिको आफ्नो
प्रेमको प्रतिनिधित्व गर्न, परमेश्वरको चरित्र प्रकट गर्न आउनुभयो ।
पिताले सबै आपतकालमा गर्नुभएझैं उहाँले व्यवहार गर्नुभयो । ख्रीष्टले
हाम्रो लागि त्यस्तो प्रेम प्रकट गर्नुभयो जुन मानव प्रेमले कहिले पनि गर्न
सक्दैन । उहाँ उहाका शत्रुहरूलाई बचाउनको लागि मर्नुभयो; उहाले
आफ्ना हत्याराहरूको लागि प्रार्थना गर्नुभयो । जब हामी कुटपिट गर्दै मर्दै

थियो, उहाँले हामी प्रति दयालु हुनुभयो । उहाँले हामीलाई छोडेर अर्को तर्फबाट जानुभएन, र हामीलाई असहाय र निराश, नाश हुन छोड्नुभएन । उहाँ आफ्नो पवित्र, खुशीको घरमा रहनुभएन, जहाँ उहाँलाई सबै स्वर्गीय पाहुनाले सम्मानित गर्दथ्ये । उहाले हाम्रो घाउको आवश्यकता बुझ्नुहुन्छ । उहाले हाम्रो मुद्दा लिनुभयो, र मानवता संग उहाले चासो र हेरविचारको पहिचान गरे । उहाँ “शोकको मानिस बन्नुभयो, र शोकसित परिचित हुनुभयो । हाम्रा अपराधहरूका लागि ऊहा घाइते हुनुभयो, हाम्रा अपराधहरूका लागि उहालाई चोट पुर्याइयो । हाम्रो शान्तिको दण्ड उहामाथि पर्यो । अनि उहाको कोराले हामी निको भयो ।” {HM, October 1, 1897 par. 7}

ख्रीष्ट ईश्वरीय पुनर्स्थापक हुनुहुन्छ जसले कहिल्यै शक्ति प्रयोग गर्नुहुन्न ।

भविष्यवाणीले स्पष्ट रूपमा ख्रीष्टको राज्यको प्रकृतिको बारेमा वर्णन गरेको छ । उहाँले एउटा सरकारको योजना बनाउनुभयो जसमा कुनै शक्तिको प्रयोग हुँदैन; उहाँका प्रजाहरूलाई कुनै उत्पीडन थाहा हुँदैन । पार्थिव सरकारको प्रतीकहरू जंगली जनावरहरू हुन्, तर ख्रीष्टको राज्यमा मानिसलाई एउटा जंगली जनावरले नभई परमेश्वरको थुमाको रूपमा हेर्न भनिएको छ । उहाँ एक क्रूर शासकको रूपमा होइन, तर मानिसका पुत्रको रूपमा आउनु भएको थियो । आफ्नो फलामको शक्तिले जातिहरूलाई जित्न होइन, तर “नम्रहरूलाई सुसमाचार सुनाउनको लागि ।” “टुक्रिएका हृदयलाई पक्रन, बन्धनमा परेकालाई स्वतन्त्रताको घोषणा गर्न, र जेलका कैदीहरूलाई जेल खोल्न” “ती शोकमा सान्त्वना दिन ।” उहाँ ईश्वरीय पुनर्स्थापनाकर्ताको रूपमा आउनुभयो, उत्पीडित र शोसित मानवतालाई स्वर्गको धनी र प्रचुर मात्रामा अनुग्रहको रूपमा ल्याउनुभयो, ताकि उहाँको धार्मिकताको शक्तिले मानिस पतित भए पनि ऊ गिर्दो भए पनि ईश्वरीय भागीदार हुन सक्छ । {RH, August 18, 1896 par. 3}

१८८८ मा यस मुद्दालाई हामीले जोड दिइरहेका थियौं । यो परमेश्वरको चरित्रसँग सम्बन्धित छ ।

"कन्सासमा (Kansas) भेला गर्दा मेरो प्रार्थना परमेश्वरमा थियो, ताकि शत्रुको शक्ति बिग्रन सकून् र अन्धकारमा परेका मानिसहरूले आफ्नो हृदय र मस्तिष्कलाई परमेश्वरको सन्देशमा समाचार दिन सकून् र तिनीहरूले यो देख्न सकून् । परमेश्वरका मानिसहरूको समझ अन्धा भएको छ; किनकि शैतानले परमेश्वरको चरित्रको नक्कल गरेको छ । हाम्रा असल र अनुग्रही प्रभु शैतानले गुणहरू लगाएका मानिसहरूको सामु प्रस्तुत हुनु भएको छ, र सत्यको खोजीमा रहेका पुरुष र महिलाहरूले यति लामो समयदेखि परमेश्वरलाई झूटो आलोचना गरेका छन् कि उहाँको महिमालाई अस्पष्ट बनाउँछ तिनीहरूको दृष्टिकोणबाट त्यो बादललाई हटाउन गाह्रो छ । धेरै मानिसहरू शंकाको वातावरणमा बाँचिरहेका छन् र उनीहरूले ख्रीष्टको सुसमाचारमा राखिएको आशालाई समात्नु असम्भवजस्तो देखिएको अनुभूति गरेका छन् । {RH July 23, 1889}

यो निम्नलिखित भनाई एक उद्धरणहरूको संग्रह समाप्त गर्न एक सुन्दर तरीका हो । ख्रीष्टले नष्ट गर्नुहुन्न । उहाँले छुने सबैलाई सुधार गर्नुहुन्छ । हल्लेलुयाह ।

हामीले ख्रीष्टले आफ्नो जीवनभर सिकाउनुभएको हरेक पाठ होशियारीका साथ पालन गर्नुपर्दछ । उसले नाश गर्नुहुन्न; उहाले जे छुनुहुन्छ त्यसले सुधार गर्नुहुन्छ । E.G.W Letter 135 1897 {1SM, 118}

संसारको लागि ख्रीष्टको मिशन

ख्रीष्टले परमेश्वरको चरित्रलाई उच्च पार्नुभयो, उहाँलाई प्रशंसा र उहाँलाई पृथ्वीमा आफ्नो उद्देश्यको सम्पूर्ण श्रेय परमेश्वरलाई दिनुभयो - मानिसहरूलाई परमेश्वरको प्रकटीकरणको माध्यमबाट उचाकै सहि पार्नको लागि । ख्रीष्टमा पिताको कृपा र अतुलनीय पूर्णता मानिसहरूसामु सजिएको थियो । क्रूसमा टाँगिनु भन्दा ठीक अघि उहाले आफ्नो प्रार्थनामा भन्नुभएको छ, "मैले तिम्रो नाम प्रकट गरेको छु ।" "मैले तपाईंको महिमा पृथ्वीमा गरें । जुन काम तपाईंले मलाई सुम्पिनु भएको थियो त्यो मैले पूरा गरें ।" जब उहाँको कामको उद्देश्य प्राप्त भयो, -परमेश्वरको प्रकट संसारमा भयो - परमेश्वरको पुत्रले घोषणा गर्नुभयो कि आफ्नो काम सम्पन्न भयो, र पिताको चरित्र मानिसहरूमा प्रकट भएको थियो ।

{ST January 20, 1890, par.9}